
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

JEDNACÍHO ŘÁDU  

AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 
 

 

 

 

  



 

Záhlaví 

Schválení AS: 24. 11. 2020 
Platnost:  dnem registrace na MŠMT (viz níže) 
Účinnost: dnem platnosti 
Odpovědnost:  Akademický senát VUT 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo tento vnitřní předpis podle § 9 odst. (1) písm. 
b) 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

dne 13. dubna pod čj. MSMT-10219/2021-1 

 

 

_________________________________ 
Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 



1 

 

I. 
Předmět úpravy 

 

1. V článku 6 se vkládá nový odst. 3, který zní: 

3. Účastníkem zasedání AS VUT s právem vystupovat v rozpravě k projednávaným záležitostem je 
i stálý host AS VUT. Stálého hosta AS VUT jmenuje předseda AS VUT na návrh ředitele 
vysokoškolského ústavu v případě, kdy žádný ze členů AS VUT zvolený za vysokoškolské ústavy 
a další součásti nepůsobí jako akademický pracovník na daném vysokoškolském ústavu. Stálý host 
je jmenován vždy na dobu určitou, a to do konání následujících řádných voleb do AS VUT. 

 

2. Stávající odstavce 3. a 4. článku 6 se nově označují jako odstavce 4. a 5. 

 

3. V článku 13, odst. 4 se vkládá nové písm. b), které zní: 

b) stálý host (viz čl. 6, odst. 3), který má v takovém případě právo vystupovat v rozpravě a nemá 
právo hlasovat. 

 

4. Stávající písm. b) článku 13, odst. 4 se nově označuje jako písm. c). 

 

         5. Původní znění čl. 13a odst. 5 se ruší a nahrazuje se novým textem:  

             "Na distančním jednání lze i hlasovat veřejně a, je-li to po technické stránce zabezpečeno, i tajně." 
 

 

 

II.  

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Jednacího řádu AS VUT zůstávají beze změny, včetně znění Dodatku č. 1. 

 

 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 

rektor 


